I N D I C A Ç Ã O  Nº 026
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTÔNIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando investigar e conter permanente fluxo de água que escorre na Rua Dr. José Freire Vilas Boas, lado impar, promovendo a erosão da pavimentação.

J U S T I F I C A T I V A

A mencionada situação, de permanente fluxo de água que escorre na sarjeta da Rua Dr. José Freire Vilas Boas, lado impar, promovendo a erosão da pavimentação diante de residências, resultando na formação de buracos que  dificultam o fluxo de veículos e promovem o acúmulo de águas paradas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2008.
Vereador  Autor PROFESSOR CALDAS

 PCdoB